
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ  

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Порядком формирования тарифов на перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на межмуниципальных 

маршрутах регулярных перевозок Пермского края, обслуживаемых  

по регулируемым тарифам, утвержденным постановлением Правительства 

Пермского края от 29 мая 2020 г. № 382-п  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить тариф на перевозку одного пассажира автомобильным 

транспортом на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок  

№ 697 «п. Суксун – г. Пермь» в размере 2 руб. 80 коп. за 1 км пути. 

2. Установить стоимость проезда одного пассажира  

на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 697 «п. Суксун –  

г. Пермь» согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

3. Признать утратившими силу отдельные приказы Министерства 

транспорта Пермского края по перечню согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 15 апреля 2025 года, но не ранее 

чем через 10 дней после дня его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя министра, начальника управления транспортного обслуживания 

Министерства транспорта Пермского края. 

Министр                      С.В. Вешняков   

  

Об установлении тарифа на перевозку 
пассажиров автомобильным 
транспортом, стоимости проезда  
на межмуниципальном маршруте 
регулярных перевозок № 697 «п. Суксун 
– г. Пермь» 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-252 от 27.03.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 1 из 4. Страница создана: 24.03.2025 17:29



Приложение 1 
к приказу Министерства 
транспорта Пермского края 
 
от                       №    

 
СТОИМОСТЬ 

проезда одного пассажира на межмуниципальном маршруте № 697 «п. Суксун – г. Пермь» 
 

В прямом и обратном направлении: 

 
Автостанция п. Суксун 

            
  

 

38,0 Суксунский ОМЗ  

            
  

 

38,0 38,0 ул. Калинина (по требованию) 

         
  

 

38,0 38,0 38,0 д. Опалихино 

            

 

46,0 42,0 38,0 38,0  с. Сабарка 

           

 

94,0 90,0 85,0 82,0 48,0 п. Голдыревский 
  

        

 

105,0 101,0 97,0 94,0 60,0 31,0 Усть-Кишерть 
   

      

 

139,0 136,0 131,0 128,0 94,0 46,0 34,0 Неволино 
   

     

 

168,0 164,0 160,0 157,0 122,0 74,0 62,0 31,0 Шадейка 
 

      

 

196,0 192,0 188,0 185,0 151,0 103,0 91,0 57,0 31,0 
Шавкуново (отв. Ергач) 

только в прямом) 

 

   

 

204,0 200,0 195,0 192,0 158,0 110,0 98,0 64,0 36,0 31,0 Кылосово 

  
   

 

237,0 234,0 229,0 226,0 192,0 144,0 132,0 98,0 70,0 41,0 34,0 Байболовка (по требованию)  
 

242,0 238,0 234,0 231,0 197,0 149,0 137,0 103,0 74,0 46,0 40,0 40,0 Платошино 
   

 

255,0 251,0 246,0 243,0 209,0 161,0 149,0 115,0 87,0 58,0 51,0 40,0 40,0 Кукуштан 
  

 

268,0 264,0 260,0 257,0 223,0 175,0 163,0 129,0 101,0 72,0 65,0 40,0 40,0 40,0 Янычи 
 

 

351,0 347,0 343,0 340,0 305,0 258,0 246,0 212,0 183,0 155,0 148,0 114,0 109,0 97,0 83,0 Замулянка  

374,0 370,0 366,0 363,0 328,0 281,0 269,0 234,0 206,0 178,0 170,0 136,0 132,0 119,0 106,0 40,0 
Автостанция 

Южная 

 

 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-252 от 27.03.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 2 из 4. Страница создана: 24.03.2025 17:29



Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими 

правилами. 

Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира  

(с округлением до целого значения в меньшую сторону) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет  

с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке 

запрещена перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения.  

 

   

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-252 от 27.03.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 3 из 4. Страница создана: 24.03.2025 17:29



Приложение 2 

к приказу Министерства  
транспорта Пермского края  

от                       №   

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

признанных утратившими силу отдельных 
приказов Министерства транспорта Пермского края 

 

1. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 09 февраля 2022 г. 

№ 44-01-02-82 «Об установлении тарифа на перевозку пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом, стоимости проезда на межмуниципальном 

маршруте регулярных перевозок № 697 «п. Суксун – г. Пермь». 

2. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 27 июня 2022 г.  

№ 44-01-02-456 «О внесении изменения в приложение к приказу Министерства 

транспорта Пермского края от 09 февраля 2022 г. № 44-01-02-82  

«Об установлении тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом, стоимости проезда на межмуниципальном маршруте регулярных 

перевозок № 697 «п. Суксун – г. Пермь». 

3. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 10 апреля 2023 г.  

№ 44-01-02-257 «О внесении изменений в приказ Министерства транспорта 

Пермского края от 09 февраля 2022 г. № 44-01-02-82 «Об установлении тарифа  

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости 

проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 697  

«п. Суксун – г. Пермь». 

4. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 29 мая 2023 г.  

№ 44-01-02-401 «О внесении изменения в приложение к приказу Министерства 

транспорта Пермского края от 09 февраля 2022 г. № 44-01-02-82  

«Об установлении тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом, стоимости проезда на межмуниципальном маршруте регулярных 

перевозок № 697 «п. Суксун – г. Пермь». 

5. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 12 февраля 2024 г.  

№ 44-01-02-85 «О внесении изменений в отдельные приказы Министерства 

транспорта Пермского края в сфере организации регулярных перевозок  

по межмуниципальным маршрутам Пермского края». 

6. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 26 марта 2024 г.  

№ 44-01-02-238 «О внесении изменений в приказ Министерства транспорта 

Пермского края от 09 февраля 2022 г. № 44-01-02-82 «Об установлении тарифа  

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости 

проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 697  

«п. Суксун – г. Пермь». 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-252 от 27.03.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 4 из 4. Страница создана: 24.03.2025 17:29


	1
	2
	3
	4

